Fol: S.C.P. 3ij^b.

C. Tri: 3ij

Paspul: mch: 3ij:

Lpt ad Chartam C. Specier 3^l
Clypeus his auctr. Mag.?

C. & P. IV.

de

Vomitorijis Rite Administrandis.

Thes: I.

Vomitio est evacuatio media, qua natura
h.e. ventricularis ejusdemque textura ner-
vosa et exquisita sensibili per pharmaco-
vomotori stimulata humoris vitiis oritur
sum et per os excoenit.

Vomitio:

Thes: II.

Hoc autem evacuatio eque ac purgatio non
omnibus promiscue competit, sed ies tantum
spiritibus sacerdotum humorum viciorum
ventriculum et primas vias offendit vel
eo confluit. 2/ quando humoris ipsi exstent
talem affectant et natura eo inclinat. Quod
potest ex nausea, salivatione, amaritudine
oris, praecordiorum dolore, et 3/vires quoque
definit huius omnia sufficiens.

Quo: Indicantia et Per-
mitentia.

Thes: III.

2/ tandem vero diffident 1/ virium summa debili-
tatu, 2/ naturae difficultate et ineptitudine ad vomen-
dum, 3/ sacerdotis invalidationis, 4/ morbi vari-

Contraindicantia.

34.

e.g. humectis, phthisis, oculorum morbi, her-
nia, inflammationes et plares aliae.

Ther. IV.

Tempus.

Tempus hunc Medicinae commode in rursus ex-
velynam et autem male, si præservationis
gratia insipitur. Canendi vero sine quocum
tempore fieri potest, sive in principio sive
auemento, sive declinatione morbi; quando
indicanter uocent, hoc est, ubi humoris fur-
gentibus exilium sursum affectant, nec gravius
aliquid contra indicet.

Ther. V.

Modi applicandi.

Observetur præterea, ut deinceps vomitorium per-
fissimum mane, jejano stomacho, ut edificie-
tur in causam morbificam agat. 2/3 clara-
pissima dimidia circiter hora ab assumpto eo bibat
jusplum pinove ex aqua, cerevisia, vel sil-
mili. 3/4 operacione remota aer et fuscoulis
ex vino, vel alii recipiatur, aut, si vomitus
nimis ureat, porriontur stomachica
ex aqua Cinnamom: Tydon: Majicin: Aeth:
Theriaca, Diaphoridis et similibus.

Ther. VI.

Ipsa a. vomitoria omnium sublimata et selecta
nobis sunt sequentia:

R. ♀ eniel: gr. β. ad v.

F. ani. ♀.

Cleopatra: cinnamom: gr: ciii.

M. S. etijs palmarif.

- R. Croci: Metallorum: 3ij. libri ~~fr~~ f. sat:
Inferis per noctem in urin: Rhenan: 3ij.
vel galici, mane coelatur. S. ~~consilium~~
- R. O. Gl. J. vel 3B.
D. S. Song-~~le~~z.
- R. 3o amygdali di:
Sirup: us: sol: aa 3ij.
M. S. Pogoniasch pro infante recu-
rato.
- R. Sirup: emet: f. ful 3ij. vel iiij. tulsi
f. freco. 3B.
V. frenicul: 3B.
M. pro infante aliquot septimanae.
- R. f. emet: gr: q. vel iiij.
Stat: q. cuj.
Sirup: de manna 3ij.
V. Verna:
foenical: aa 3B.
Cinamom: 3ij. vel ij: M.
pro adulto. S. Song-~~le~~z. ~~consilium~~
- R. f. emet: gr: 3. vel j.
f. laxat: f. infant: n. g. ij
M. pro infant: 1z vel j. ann.

*Syphorētis et iudore
rite instituendo.*

Theſ. I.

Diaphorēſis

Diaphorēſis eſt quia per insensibiles sudationes, quia per sensibiles vapores haliuſos ſapori, et reliqui humores depurantur.

Theſ. II.

Indicatio et Indicantia.

Hac evacuatione quia eſt quando ſalipines et recrementa aquosa, ſena et terra in ſanovine et habita corporis harent, et quando ſponde et per naturam ad ambolem tendant, ut ex horribus pruriunt exanthematis culis et ſimilibus facile colliguntur, et quando vires acri ſufficient, neque contraindicantia diffidant.

Theſ. III.

Contraindicantia.

Contraindicant vero ſtilinum ſumme lanorum, aut diſpolitis rizum, ubi pothū ſed no indiget, niſi velis animam cum iudore emulſe. et diſpulfas et inegitlitas acri et humorum ad Diaphorēſis. Iudor enim patitur nunquam prodefit. Tempore mentata ſioriora fruſtra coquuntur, ad iudores, immo ad hec ſiam et aliorum morborum diſponuntur, et variis mortis, e. . . maris, melancholia, febris colligativa, et abieciuſe ſeram deficit, vel a liis nimium difficit.

Theor. IV.

Tempus sudori impendendum commodissimum
rursum est matutinum jejuno ventriculo, ut
absque impedimento operentur sudorifera,
nec creditales à cibis sumis verpi sanguinem
rapiantur. Hinc quoque in morbis
quibuscumque observandum, ut sudorifera
hunc usum exhibeantur, nisi prime via
videantur libera. Alias verba acutis et
maliciois abstinio palam et solo decursus
in chronicis vero de meum circa declina-
tionem morbi, et humoribus prius prepa-
ratis danda sunt; ubi ex profundi socii pa-
tunt.

43.

Tempus.

Theor. V.

De cetero observetur si ne aeger ultra vi-
res coquatur sudare; quod enim non pre-
fat sudor id praesal venis ador: Hinc
et aeger inter sudandum cooperatur
sudidice, sed tamen ad tolerantiam. Super-
acta una vel altera hora sudor scorbutum
remittatur, et aeger lente legidis absen-
tatur. Et si durante sudore, vel post eum
vires subiscunt, aeger reficitur transfor-
mantibus, e.g. solius vidi haespe. Inca-
vendum, ne aeger aeri frigido se expo-
rat.

Modus

Theor. VI.

Sudorifera vero ipsa sunt sequentia: Indicata.

Rc. V. Sambucc: 3/3.
Theriaca: 3/3.

R. Bezoard: $\frac{3}{4}$, vel c. Mif: s.l. - R. Bez:
vel c. Theriac:
Giru: papav: err: $\frac{3}{4}$, vel acet. lini:
M. S. Spissifilum pro doli.

Rx. R. Bezoard: vel M. S. $\frac{3}{4}$ l. - R. Bez:
M. D. S. Spissifilum, so. & gutt.

R. Card: Bened: vel Centaur: minor:
Flor: diaph: aa $\frac{1}{2}$ vel Bezoard: mineral:
M. S. Spissifilum.

R. Card: Bened:
Cent: min:
Flor: Croci aa $\frac{1}{2}$ B. M. pro doli.
S. Spissifilum.

R. Gtr: Gentian: $\frac{3}{4}$, vel Guajac: l. Len:
Bezoard: mineral: $\frac{1}{2}$
so Caryopch: gtt: p.
M. F. pilul: medicor: Spissifilum.

Rx. - R. Pudorif: Schneid: $\frac{3}{4}$:
D. S. Spissifilum, so. & gutt.

Rx. - R. Q. $\frac{3}{4}$:
Gri opt:
CC. aa $\frac{3}{4}$:
M. pro coregio pudorifero Spissifilum.

R. Mist: S. gtt.

Lg. O. d.

Sirup: violett gr.

M. D. 2. dos: gtt: 50. b.

C. P. VI.

de

DIURISI RECCE INSTITUENDA.

Theor. I.

Hac est evacuatio medica, qua medianthous diureticis medicamenta sacramenta proveni-
tis senoja per vias excretarum derivantur
et evacuantur.

Diurisi

Theor. II.

Postulant talem humores superflui in san-
guine fluctuant, et per naturam ad vias
urinarias decumbe inter, aut etiam in
ipsis restanter. Debeatut igitur magis
phlebotomiacis, nephriticis, arthriticis, la-
sarrhis, hydropi, et similibus obnoxius.

Indicatio ejus

Ab ea vero alpinere, prospat si grandis nata
humorum inclinatio sentitur. 2/ grandis
prima via humoribus turcat, qui com-
modius per alium prius evanescunt.
3/ grandis via urinaria, inflammatione, ulcere
obstructione a calculo, aliisque laborum
aut serum alias prater naturam eodem
bit, ut in Diabete, etc;

Contraindicantia.

Tempus et Modus. Quoad tempus exhibendi non facile
delinquitur, modo etiam dentur diure-
tura jejuno ventriculo, et primis viis te-
beris, sive in principio destinatione
mori. Neque modus quicquam specialis
habet. Ipsa vero diuersitatem sunt segg.

R. Eff. Succin. alkali $\beta\beta$, vel R. Pri
de Epifal. $\beta\beta$ acris.

D. S. Lentibula Effenz. ro. tuf.

R. α xci anisat. $\beta\beta$, vel succinat.
vel atomat.

D. S. Gardn. Wicland Effenz. ro. bug.

R. θ . vol. C. C. Succin. $\alpha\alpha$ $\beta\beta$
M. D. S. Lentibula calz.

R. Sem. Mili. Cir. $\beta\beta$
Violar. Mart. $\beta\beta$ l. q.
vel nuc. pers.

V. fragor

Veron. $\alpha\alpha$ $\beta\beta$

F. l. a. Emulsiō adde.

α fragor. $\beta\beta$. vel Armin. sylvi
Lap. $\theta\theta$. $\beta\beta$

Sacchar. q. f. l. Sirup. Dialth.

M. D. S. Lentibula Lestibulus.

C. P. VII.

DE

SALIVATIONIS REGINAE.

Thes: I.

Generosa et universalis proque evacuatio
et salivatio, quando serum in universo
corpo per medicamenta funditur, et per
glandulas salivales exponitur.

Salivatio

Thes: II.

Ov gene rosus et efficacius remedium est,
eo majori circumfessione opus habet, nec
infusio facili, nisi a serum valde visci-
dum, acidum, et malignum in universo
corpo periret, quod alia ratione corrigi
non potest, quale est 7 lue. Prece Lepta
Melancholia, Mania, Epilepsia, ob simili-
bus morbis pertinacissimis et ineteratis.
Et ager proque sit conscientis ataks, viri-
tar et visceribus adhuc integror praebeatur.

Indicantia.

Infusione catarracta.

Thes: III.

Deoque locum non habet in infantibus
senectus decrepitis, gravidis, phthisicis,
hecticis, Ulceribus oris, vel fauorum
laborantibus, etc.

Contraindicantia.

Thes: IV.

Tota operatio absolvitur xx. circiter diebus.
Dantur quotidie salivatio gradatim à mi-

Tempus adhibendi.

46.

nori ad maiorem. dosis ascendendo prouia
salivatio larga sequitur quod septuagesima vel XI.
circiter die continet, et tunc eadem dosis
continuatur per dies circiter XX. XII.
XIV. XVII. XX. quantum vires afferunt
et morbi magnitudo requirit.

1. Rx. ♀ dule: rit. p. gr. q.

+ Sacchari: ~~q.~~

D. in triplo s. 3. Salival f. ex.
alii dage 1. zu usum.

2. Rx. ♀ dule: gr. vij

Eleosach. citri gr. xij.

D. in triplo.

3. Rx. ♀ dule: gr. x

Eleosach. gr. xvi.

M. D. in triplo.

4. Rx. ♀ dule: gr. xij. vel xii.

Eleosach. citri gr. xij.

M. D. in triplo.

Adi etiam potest Rx. Jalapp. or. q. ultra pro
dosis ut alcinis latex servetur, ut d. diapho-
ret. ad promovendum sudorem eadem dosi
c. ♀. d. Eva curatione sufficienter facta
dosis quoque imminetur, et tandem re-
mittetur plane.
Instituatur quoque commodissime tempore

47.

affuso, ubi à calore magis jucundatur lymphata fluvior
neq; à frigore facile turbatur. Nec squalidus vero
urgente etiam gravis tempore fieri potest.

Temprus.

Theſ. V.

At ante m recale peragatur, et cum fructu, re-
quiritur q; ut ager prius purgatione unarum
altera, vel etiam sudorifero corporis ab impur-
tibus superfluis liberet. q; per totum certe
decursum ab ore sagido se probe cohabet et
in tacto aequali semper calore se conhaeat item
à cibis. Dicitur, tñq; riscidi, pinoribus, pescibus
et similibus abstineat, e contrario victu tenue ju-
sculis concomitans viral. q; tempore sonni aperto
ore dormiat, ut saliva continua inveniat
exitum, neque etiam aliis temporibus quicquam
Saliva deglutietur. Indeque q; os et fauces se-
pius organismate aliquo tempore, et num-
mum aureum in ore hovbat, ut siures
gingivis rarus absorbeatur, si forte perincu-
diam, et per inunctiones frequenter gingivas
occupet. Convolutio nummi in ore promovet
salivæ fluxum.

Modus et Cautela.

Theſ. VI.

Accidunt tumen varia symptomata, e.o. ulcerem
fletor oris, et faciem, cinoiram lajitas
denthium vacillatio et dolor, vigilie, appetitus,
precordiorum, et similia, q;ta ex propriis capi-
tibus carentur.

Symptomatum incidentia
Cura.

Theſ. VII.

Remedia vero salivantia ipsa omnium tutissima et Interna salivantia ipsa
commodissima sunt sequentia interna?

D.

Rx. $\frac{S}{2}$ + dulc: $\frac{zij}{2}$

$\frac{f}{2}$ Ammon: 4. syrilli: 1. sol: et depur: $\frac{zij}{2}$
M. F. Pilul: medicres.

De quibus primo die dentur x, secundo $\frac{xij}{2}$, ter-
tio $\frac{xiiij}{2}$. et sic porro, quoque saliva larvior se-
guntur: Quia apparetur continetur per ali-
quot dies dosis eadem, et deinde successivae im-
minuantur. vel.

Rx. $\frac{Sij}{2}$ dulc: $\frac{H}{2}$ ad $\frac{z}{2}$ vel ultr.

Vleosach: citri: 1. macis.
 $\frac{f}{2}$ drapheore: $\frac{aa}{2}$ $\frac{H}{2}$.

M. dentur cum oblate, vel alio gradi
vehiculo.

Rx. Conserv. sumari $\frac{H}{2}$.

$\frac{f}{2}$ Gialapp: $\frac{H}{2}$ vel gr: $\frac{xij}{2}$

Resin: Scammon: gr: $\frac{iiij}{2}$

$\frac{S}{2}$: d: gr: $\frac{vij}{2}$, vel $\frac{xij}{2}$, vel $\frac{xvi}{2}$, vel ultr.

M. F. bolus suctuus inservendus pro dosi.

Rx. Pilul: cachect: salivant: n. o. $\frac{zij}{2}$

D. g. Pilul $\frac{H}{2}$ $\frac{vij}{2}$ flmn. dos: n. $\frac{vij}{2}$
ad $\frac{z}{2}$ vel $\frac{H}{2}$ successive augenda.

Rx. Pilluli $\frac{f}{2}$ r: n. o. $\frac{zij}{2}$

$\frac{S}{2}$ dulc: $\frac{zij}{2}$

Res: Scammon:

Gialapp: $\frac{aa}{2}$ $\frac{z}{2}$

$\frac{S}{2}$ Citri: q. s. vel mucis.

M. F. pilulae medicres (quibus simul alvus lapatur)

49.

Hidem singulari mane dentes, prouisque saliva
fluxus sequitur. Si vero interna haec non suffi-
cient, et salivatio difficulter succedere videt,
tunc etiam externa conjuncta possunt per in-
unctiones juncturam in articulis, vel so-
lum circa glandulas salivales, qualia sunt
sequentia:

Rx. ℥: viv. depurat: ſuſ.

Mifoecatur cum Therebi illi: Venet: qu. p. ad ſuſ
ſubactionem, F: unuent. Huic deinde adde:

unov: alb: camphorat: ſuſ

Balſam: peruv: alb: ſuſ.

oo ligni Rhod.

Citri: aa ff, vel Cargophili:

M. F. Unuentum. vel

Rx ℥: viv: ſuſ.

Therebi illi: ſuſ

Bene invicem in mortario lapideo tritis adde

Unuent: Rosar: gtt ii

Cargophili gtt. iii.

M. F. Unuentum.

Quo singulari mane et vesperi ad fornacem
tepidum junctura corporis inunguntur, pro-
usque salivatio succedit.

Rx. ℥: viv: depurat: ſuſ

Balſam: Peruv: q. p. ad ſubactionem

oo ligni Rhod: ff.

M. F. Linimentum.

Rx. Unguent: Rosat: $\frac{3}{4}$ vel alb: camph.
 ~~$\frac{1}{2}$~~ $\frac{3}{4}$ vel ~~$\frac{1}{2}$~~ $\frac{1}{2}$, vel $\frac{1}{4}$
 os Ligni Rhod. Hb.
 M. F. Unguentum.

Rx. Anemon: $\frac{1}{2}$ sol et inspi: $\frac{3}{4}$.
 ~~$\frac{1}{2}$~~ t. $\frac{1}{2}$.

os Caryophyll: gutt: vii
 M. F. Emplastrum iuxta aures applic.

Rx. Empeli de Ranunc. Vigin: c. $\frac{1}{2}$ $\frac{3}{4}$
 $\frac{1}{2}$ l. or: viii
 os Caryophyll: Hb vel Petri.

M. F. Emplastrum pene aurer et manuum
 carpis quoque pro lubitu applicandum.

Thef: VII.

Cura post Salivat:

Salivatione peracta, corpus denuo interne et ex-
 terne purgatur, sanatio alterius alterantibus
 balsamis, e.g. Decolor: Vigin: R: $\frac{3}{4}$ ff. Vigin:
 Myrra: fumari: scorbutica nostra, ff: Propr:
 et similibus alteretur, et viscera confortentur.
 Externa mundatio sit abstensione locorum in-
 unctorum cum vino calido, vel balneo frictio
 corporis medicato. $\frac{3}{4}$ Per rives etiam sudori-
 sedum interponatur si reliquie Lacoclynia
 superesse videntur. $\frac{1}{2}$ Pader et articuli robo-
 rentur reuinir, e.g. Galneis ex herbis ejusdem
 et fricationibus: si necessitas requirit, etiam spina
 solsi balgamq; ipsa fricatur.

Thes. IX.

Si salivatio forte nimia continetur loca iun- Cura salivationis
ta delipientio alluviantur vino, cum saliva, vel nimiae.
viro marino decocto, et tegantur foliis Od
absorbendum Gum.

Pro fangibus:

Rx. V. plantas:
prunell: vel salvia.

Majoran: aa zj. vel rofar.

Mel rofar: zj.
Girup: Papav. Err: zj. l. d. Hypp:

M. pro Gargarismale.

Rx. Spec. pro Gargarismale cum pin-
nacelli: n. o.

D.S.

Rx. Herba Salviae:

Majoran:

Rosmarin: aa Mi.

Serpall: Mi.

Flor: rofar. Mi.

App et Rx. Species in aliis quod defini-

quo abluantur articuli.

Fanges quoque ejusmodi gargarismale abser-
vantur, et serventur.

Rx. Ras: saffr:

Lavirib:

Radic: Campestris: aa zj.

Herb: Majoran:

Salviae

Serpall:

Flori rofer: $\frac{aa}{m}$
Spf. et 2. Specie. qm Mundelapost.
 coquuntur manipulatim in aqua s. pro colluto.
 ne oris: si fauor adhuc ulceratus dulcere et mehe
 rosanum. Contra Crux Stomacacis, Anginae, etc.
 Suis Specie.

C^h. VIII.De
 MASTICATORIACU^L ET APORALEGNATI-
 MORUM USU DEXERATI.

Masticatio.

Apophleos masticati sunt qui
 percuti modo serum est
 efficiunt.

Eius indicantia.

Contraindicantia.

Theo. I.
 Particularis salivationis species fit per Mastica-
 tionem qua masticando medicamenta quendam sent
 in glandulis facium et pastum ulcinaum ha-
 rent, resoluntur, et ad excreturam.

Theo. II.
 Suntet hanc particularem evacuationem serum
 copiosum et vescidum in partibus istis habent
 unde varii admodum mortis: Tumores Scirrhopi,
 et cancri, paralysia lenora, Aphonya, Spoglogia
 Letharous, memoria deficitus, dolor capitis et
 dentium, fædities, coecitas; aliisque mala non
 raro dependent.

Theo. III.

Mixta autem conuenit in facium excrematio
 cataractis, alias verter fauor decubantibus
 physi vel hedistica, naupta, et de bilitate ventriculi.

Theo. IV.
 Ubi ergo medicina hec conuenit, videndum sub uni-
 versalia puruantia et sudorifera premitantur,

et apophlegmatifentia ordinenter, quae gravioris
saporis sunt, non minus acris, sueta, etc.
ea tumen, quae penetrare possunt. 3/4 leger die-
tam convenientem observet, aerem et potum
frigidum, cibos acidos, viscidos, adstringentes, etc.
fugiat

Regimen.

Theſ. V.

Quibus praesuppositis sufficient notis talia:

Indicata.

R. Trochis: Apophleomatis: recente præ-
parata ſi vel i.

D.S. Mundus in Zum Raum.

R. N. M. ſi.

Speci: Tagalang: Dianthus
Sinap: ia ſi

~~T~~ Tragacanth: in V. majoran: ſol:
f. f. F. s. à Trochis: sublinovales.

Sufficient etiam huic serpo multa Eporista, gura
Masticis, caroph: arom: Cabeza, Cardamom:
Sem: Sinap: foeniculi Rad. pyrettri et similia.

Eporista.

R. V. majoran: opt: ſi.

Apoplect: ſi vel i.

~~A~~ ei arom: ſi

Sirup: Deck: arab: ſi

M.F. Mifher in Mund zu halten, und das
Zusprissig, Zündg, etc. Damit zu röhren.

R. Serpili: opt: ſi.

~~X~~ ei carophyllati ſi vel arom:

oo Lorismarin:

M.S. Mifher zum Röhren, und das Zusprissig zu röhren.

Sire masticatione et fricatione oris etiam phlegma sicker fumo tabaci communis vel aromatico, et similibus.

CAP. IX.

de

ERRHINIS ET STERNUTATORIIS RITUE ADIBENDIS.

Errhina et Itamica
quid?

orum indicatio.

Contra indicatio.

Præmittenda.

Theor. I.
Haec sunt medica mentha, quia per unum excrementum per narres derivant, idque modo per coniunctionem, ut errhina, modo cum fernulatione, ut Itamica in specie.

Theor. II.
Vituperatur ergo ubique eisdem indicantibus quando nimirum copia ferri imprimis caput, vescicæ, partes replet, et per hanc viam exstinctum affectare videatur, e. g. in Crux, aquena, hypolexia, lethargio, catarrhis oculorum, aurium imminentibus cataracta, etc.

Theor. III.
Sed ab his tamen imprimis sternulatoris tanquam nosfus evendunt, in affectibus oculorum cum inflammatione oculorum, de libetate catarrhini, nimis conjunctivis, item in vertigine, epilepsia convulsionibus, vulneribus, gibis, cunque imprimis thoracis, ulceribus pulmonum, haemoptisi, pleurisi, remio, luxationibus, etc.

Theor. IV.
Cibis convenienter prædictandam, ut a universaliter præmittant, alias reliqui humoris versu[m] caput derivantur neque etiam hoc remedium nisi horie sit, abeundum nimium.

Thef. V.

55.

Remedia posunt esse talia:

Erratica.

Rj. D. Majoran: opt: $\frac{3}{ij}$.
rosar: $\frac{N}{ij}$.

oo. Majoran: Anthos, àa gutt: ij vel iiij:
M. S. ab hispidae et suffolatae. Quin trifolia,
und in die Raso zu zisca.